Apresentar relatórios semestrais e final das atividades desenvolvidas 

VIII. Encaminhar para publicação ao menos um artigo em revista qualis A da Capes, utilizando 

resultados da pesquisa-ação realizada. 

3. Da remuneração e duração das bolsas 

Bolsa de pós-doutorado no valor mensal de R$4.100,00 (quatro mil e cem reais), paga ao bolsista 

diretamente pela FEPESE durante o período de execução do projeto. 

4. Das inscrições: 

4.1. Os candidatos deverão cumprir os seguintes requisitos para a inscrição: 

a) Ter título de doutor em curso de Doutorado, reconhecido pela CAPES ou, se em instituição